平成３０年１０月吉日

求人提出企業様 各位

米沢商工会議所無料職業紹介

このたびは米沢商工会議所無料職業紹介事業へ求人提出をいただきましてあ

りがとうございます。

本事業では大学生等の新規学卒向け求人及び一般向け求人を対象とし、求職

者の方の地域への就職に繋げていただくことを目的としております。当初ＵＩ

ターン希望者を中心に情報発信を行っておりましたが、昨今の人手不足の状況

を踏まえ、おおむね５０歳以上の方や、子育て中の女性などについても積極的に

情報提供をしていくことといたしました。

引き続き、ＵＩターン希望者については、一般の求人との差別化が必要と考え

ており、域内の求職者を対象とした求人は彼らにその決断を促すための材料・魅

力が不足するものになっています。

つきましては、次の事項についてご検討をいただき、優秀な人材が地域に戻っ

てくるような工夫をお願いいたします。

＜ＵＩターン希望者に対する特別な対応＞

  例） ・社宅、家賃補助（一時的なものでも）

  ・引っ越し費用補助（一部でも）

  ・会社見学・面接時の交通費補助

  ・生活環境を整えるまでの親身な相談

  ・保育園や幼稚園など子育てに関する親身な相談

  ・通勤に慣れるまでのサポート

など金銭面の一次補助や福利厚生面での待遇もしくは生活面で

のサポート等、Ｕターンを促し、決断させるきっかけ的なもの。

  理由：一般の求人で人が集まらないのは、Ｕターン者向けでも集まらない。

  県外と比較し、給与を含め処遇が低く魅力を感じられない。

  Ｕターンを決断するためのきっかけが欲しい。

  ＵＩターン者を歓迎し期待していることを伝える。

求人申込シートの「その他ＵＩターンのための特記事項」に記載をお願いいたし

ます。頂きました求人は登録準備ができ次第、順次公開してまいります。

何卒、趣旨ご理解いただきましてご検討いただけることをお願い申し上げます。

詳しくは米沢商工会議所無料職業紹介 担当 伊藤・後藤・佐々木

〒992-0045 山形県米沢市中央 4丁目 1-30

TEL 21-5111  FAX 21-5116